


LOKALTIDNINGEN A/S
CVR-NR. 26 04 63 35
BREGNERØDVEJ 144
3460 BIRKERØD

ÅRSRAPPORT 2017
01.01.2017 – 31.12.2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22. februar 2018



Dirigent

Tommy Voigt Hansen

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Revisionspåtegning 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lokaltidningen A/S Bregnerødvej 144 3460 Birkerød Telefon 45 90 80 70 CVR-nr. 26 04 63 35 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelse	Tommy Voigt Hansen (formand) Peter Garhøj Claus Wessel Krogh
Direktion	Peter Garhøj
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er udgivelse af lokalaviser i Sverige via ejerandele i svenske selskaber med sådanne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret en bruttofortjeneste på 21 t. kr. og årets resultat er opgjort til -10.431 t. kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 10.482 t. kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 7.034 t. kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et forbedret resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

	Note	2017 kr.	2016 t. kr.
Andre driftsindtægter		0	2
Indtægter		0	2
Andre eksterne omkostninger		21.378	-2
Resultat af primær drift		21.378	0
Resultat kapitalandele tilknyttede virksomheder	1	-10.878.038	-4.282
Finansielle indtægter	2	622.095	629
Finansielle omkostninger	3	-742.314	-839
Resultat før skat		-10.976.879	-4.492
Skat af årets resultat	4	546.227	-546
Årets resultat		-10.430.652	-5.038
Forslag til resultatdisponering			
Bestyrelsen foreslår årets resultat disponeret således:			
Overført til næste år		-10.430.652	
		-10.430.652	

BALANCE PR. 31.12.2016 - AKTIVER

		2017	2016
		kr.	t. kr.
	Note		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	8.853.181	20.596
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	5	1.204.450	1.239
Finansielle anlægsaktiver		10.057.631	21.835
ANLÆGSAKTIVER I ALT		10.057.631	21.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.096	18
Tilgodehavende skat		214.962	0
Tilgodehavender		232.058	18
Likvide beholdninger		192.102	181
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		424.160	199
AKTIVER I ALT		10.481.791	22.034

BALANCE PR. 31.12.2016 - PASSIVER

	2017	2016
	kr.	t. kr.
	<u> </u>	<u> </u>
	Note	
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	6.534.419	17.753
EGENKAPITAL I ALT	6 <u>7.034.419</u>	<u>18.253</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.432.486	3.755
Anden gæld	14.886	26
Kortfristet gæld	<u>3.447.372</u>	<u>3.781</u>
GÆLD I ALT	<u>3.447.372</u>	<u>3.781</u>
PASSIVER I ALT	<u>10.481.791</u>	<u>22.034</u>
Eventualforpligtelser m.v.	7	
Nærtstående parter	8	
Aktionærforhold	9	

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSEN

Note

1 Resultat kapitalandele tilknyttede virksomheder

<u>Virksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Resultat før skat</u>	<u>Andel af egenkapital</u>
Lokaltidningen Mediacenter Sverige AB	Arlöv, Sverige	100%	-9.769.097	7.936.321
Nya Tidningsbolag i Östergötland AB	Mjölby, Sverige	100%	-925.299	418.468
Afskrivning goodwill			-183.642	-
Goodwill 31. december			-	498.392
			-10.878.038	8.853.181

2017
kr.

2016
t. kr.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	619.761	629
Renteindtægter øvrige	2.334	0
	622.095	629

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	741.241	814
Renteomkostninger øvrige	1.073	25
	742.314	839

4 Skat af årets resultat

Skat af årets indkomst	-214.962	0
Regulering skat tidligere år	-331.265	544
Regulering udskudt skat	0	2
	-546.227	546

NOTER TIL AKTIVER

Note

5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber
Anskaffelsessum pr. 01.01.2017	40.728.937	1.238.832
Kursregulering primo	-1.164.201	-20.630
Regulering primo	0	-13.752
Anskaffelsessum pr. 31.12.2017	39.564.736	1.204.450
Op- og nedskrivninger pr. 01.01.2017	-20.132.569	
Kursregulering primo	299.052	
Afskrivning goodwill	-183.642	
Årets nettoresultat (ekskl. goodwill afskrivninger)	-10.694.396	
Op- og nedskrivninger pr. 31.12.2017	-30.711.555	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017	8.853.181	1.204.450
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016	20.596.369	1.238.832

NOTER TIL PASSIVER

Note	2017 kr.	2016 t. kr.
6 Egenkapital		
Aktiekapital, fordeler sig således:		
Saldo pr. 31.12	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
Overført resultat		
Saldo pr. 01.01.2017	17.752.551	23.835
Overført af årets resultat	-10.430.652	-5.038
Kursregulering primo	-787.480	-1.044
	<u>6.534.419</u>	<u>17.753</u>
Egenkapital	<u>7.034.419</u>	<u>18.253</u>

NOTER HVORTIL DER IKKE HENVISES**Note****7 Eventualforpligtelser m.v.****Andre forpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JP/Politikens Hus A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S henholdsvis JP/Politikens Hus A/S.

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår og elimineret i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S og JP/Politikens Hus A/S.

Der har ikke i øvrigt været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

9 Aktionærforhold**Udbytte**

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udbetales udbytte.

Aktionærer

Selskabet er ejet 100% af:

Politikens Lokalaviser A/S, Birkerød

10 Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Posten indeholder driftsindtægter af sekundær karakter i forhold til hovedaktiviteter.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapital med den del, der kan henføres til posteringer på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele indregnes og måles efter den indre værdis metode. Dette indebærer, at kapitalandelene i balancen måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af koncerngoodwill og med fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester.

I resultatopgørelsen indregnes andel af virksomhedens resultat efter skat og efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og med fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Kapitalandele med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse.

Nettopskrivning af kapitalandele overføres til reserve for nettopskrivning af kapitalandele, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, omregnes resultatopgørelserne til gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser.

Valutakursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

10 Regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta (fortsat)

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i den pågældende tilknyttede virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat indregnes og måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.